

RADA GMINY W BĘDZINIE

**PROTOKÓŁ Nr I/2014
Rady Gminy w Będzinie
z sesji w dniu 28 listopada 2014 r.**

Będzino 28.11.2014 r.

Protokół Nr I/2014
Rady Gminy w Będzinie
z sesji w dniu 28 listopada 2014 r.

W dniu 28 listopada 2014 r., o godz. 10.00 , w sali narad Urzędu Gminy w Będzinie, Rozpoczęła się I sesja VII kadencji Rady Gminy w Będzinie.

Sesja została zwołana na podst. art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. , poz. 594, z późn. zm.) przez Komisarza Wyborczego w Koszalinie.

Do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy obrady prowadziła radna seniorka – Pani Krystyna Najdzion, która otworzyła obrady:

„Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym oraz Postanowienia Komisarza Wyborczego w Koszalinie z dnia 26 listopada 2014 r. otwieram I sesję VII kadencji Rady Gminy w Będzinie i proponuje następujący porządek sesji:

1. *Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad przez radnego seniora.*
2. *Wręczenie Zaświadczeń o wyborze Wójta oraz radnych.*
3. *Ślubowanie radnych.*
4. *Powołanie komisji skrutacyjnej dla wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Będzinie.*
5. *Wybór Przewodniczącego Rady Gminy:*
 - a) *zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy;*
 - b) *ustalenie zasad i przeprowadzenie głosowania (tajnego);*
 - c) *ogłoszenie wyniku stwierdzającego wybór.*
6. *Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od radnego seniora.*
7. *Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy:*
 - a) *ustalenie ilości wybieranych Wiceprzewodniczących na podstawie Statutu Gminy Będzino;*
 - b) *zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących rady Gminy;*
 - c) *ustalenie zasad i przeprowadzenie głosowania (tajnego);*
 - d) *ogłoszenie wyniku stwierdzającego wybór.*
8. *Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Będzino.*
9. *Zamknięcie I sesji VII kadencji Rady Gminy w Będzinie.*

Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich starań, aby I sesja nowej kadencji przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem”.

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Radna Seniorka Pani Krystyna Najdzion: *stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 elektów radnych, co stanowi kworum i pozwoli nam, po złożeniu ślubowania do podejmowania uchwał i decyzji.*

Witam serdecznie :

- Wójta Gminy Pana Henryka Brodę
- Zastępcę Wójta Pana Henryka Lubockiego
- Skarbnika Gminy Panią Patrycję Woltmann
- Kierownika referatu organizacyjno – administracyjnego Panią Sylwię Halama
- Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Będzinie Panią Stefanię Woźnicką
- Dyrektora GOK Pana Jerzego Łuczaka
- Komendanta Straży Gminnej Pana Krzysztofa Płachtę
- Panią Ewę Jaroniewską, która prowadzi biuro Rady
- witam koleżanki i kolegów radnych
- sołtysów Gminy Będzino i wszystkich Państwa.

Ad. 2 Wręczenie Zaświadczeń o wyborze Wójta oraz radnych.

Pani Najdzion Zanim rozpoczniemy, proszę zastępcę Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Będzinie Ewę Jaroniewską, o odczytanie protokołów z wyborów Wójta oraz radnych do Rady Gminy w Będzinie.

Pani Jaroniewska odczytała protokoły.

Pani Najdzion poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Będzinie, o wręczenie Zaświadczeń.

Pani Stefania Woźnicka, w imieniu Gminnej Komisji Wyborczej w Będzinie wręczyła Zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy oraz na radnych i pogratulowała wszystkim wyborcu.

Ad. 3 Ślubowanie radnych.

Pani Najdzion –Wysoka Rado , obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania wybranych radnych. Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób: odczytam rotę ślubowania, a następnie najmłodszy wiekiem radny Pan Marek Pacek odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy wypowiedzą według swojego wyboru słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Proszę, o wprowadzenie Sztandaru Gminy przez poczet sztandarowy.

Przystępujemy do ślubowania .

Odczytam rotę ślubowania:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie , mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Pan radny Marek Pacek odczytał kolejno imię i nazwisko radnego.

Wszyscy radni złożyli ślubowanie.

Pani Najdzion - Dziękuję bardzo , gratuluje i stwierdzam, że 15 radnych złożyło ślubowanie i tym samym objęło mandat radnego Rady Gminy w Będzinie.

Wprowadzenie Sztandaru Gminy.

Ad. 4 Powołanie komisji skrutacyjnej dla wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Będzinie.

Pani Najdzion –Przystępujemy teraz do realizacji kolejnego punktu obrad-
wybór komisji skrutacyjnej dla wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących –
przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. Proszę
o zgłaszanie , co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

Radny Pan Staniak – zgłaszam kandydaturę Pani Banaszczak

Pani Najdzion – Czy radna Pani Banaszczak wyraża zgodę ?

Radna Pani Banaszczak – Tak, wyrażam zgodę na prace w komisji skrutacyjnej.

Radny Pan Adamiuk – Ja zgłaszam kandydaturę Pan Marka Packa.

Pani Najdzion – Czy Pan Marek Pacek wyraża zgodę?

Pan radny Pacek – Tak wyrażam zgodę.

Radny Pan Krasowski – Ja proponuję kolegę Sylwestra Specyała.

Pani Najdzion – Czy pan radny Specyał wyraża zgodę?

Pan radny Specyał – Tak wyrażam zgodę.

Pani Najdzion- Czy są jeszcze inne kandydatury?

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Pani Najdzion- Czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do proponowanego składu komisji
skrutacyjnej?

Uwag ni zgłoszono.

Pani Najdzion- Przypominam , że głosujemy poprzez podniesienie ręki.

Kto jest za zgłoszonym składem komisji skrutacyjnej tj. radna Pani Joanna Banaszczak,
radny Pan Marek Pacek, radny Pan Sylwester Specyał? - 15 radnych.

Kto jest „przeciw”? - 0 głosów

Kto się „wstrzymał”? - 0 głosów.

Stwierdzam, że Rada Gminy powołała komisje skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru
Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Będzinie w składzie j.w.

Ogłaszam zatem 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji oraz
przygotowania zasad głosowania.

Po przerwie:

Pani Najdzion - Proszę, o informacje – kto został przewodniczącym komisji skrutacyjnej?

Przewodniczącą została radna Pani Joanna Banaszczak.

Pani Najdzion – Proszę przewodniczącą, o przedstawienie zasad głosowania tajnego (
zasady stanowią załącznik do nin. protokołu).

Ad. 5 Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Radna Seniorka -Bardzo proszę, o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego
Rady Gminy oraz ewentualną prezentację zgłoszonego kandydata.. Przypominam, że
zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę
zwracała się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Radny Pan Adam Gołębiewski – Zgłaszam kandydaturę Pana Andrzeja Nożykowskiego. Może kilka słów, o kandydacie. Pan Nożykowski jest radnym od wielu lat. Ma duże doświadczenie w pracy samorządowej. Pełnił funkcję Przewodniczącego Rady przez dwie kadencje . Uważam, że wywiązywał się z powierzonej funkcji wzorowo, organizując pracę całej Rady, czuwając nad sprawnym przebiegiem sesji, otwarty na konstruktywne działania i rozwiązywanie problemów. Jest to człowiek, o życzliwym usposobieniu, bardzo kontaktowy , godnie reprezentuje Radę także na zewnątrz. Uważam, że tak , jak Dotą nie zawiedzie i można Pana Nożykowskiego obdarzyć zaufaniem i powierzyć funkcje Przewodniczącego Rady.

Radna Pani Najdzion- *Czy radny Pan Andrzej Nożykowski wyraża zgodę na kandydowanie?*

Radny Pan Nożykowski – Tak , wyrażam zgodę.

Radna Pani Najdzion –*proszę, o dalsze zgłoszenia. Nie widzę dalszych zgłoszeń, stwierdzam zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy w Będzinie.*

Proszę komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania , ogłaszam przerwę.

Po przerwie.

Pani Najdzion – *Proszę przewodniczącą o przypomnienie zasad głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata oraz rozdanie kart do głosowania.*

Przewodnicząca komisji radna Pani Banaszczak – wzór karty:

„ Karta do głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy w Będzinie’ ; nazwisko i imię kandydata , TAK kratka , NIE kratka, data oraz pieczęć Rady Gminy”, a zakreślamy tak lub nie.

Członkowie komisji rozdali karty.

Następnie każdy wyczytany radny wrzucił swoją kartę do urny.

Pani Najdzion - *Dziękuję bardzo, ogłaszam 10 min. przerwy w celu ustalenia wyników głosowania.*

Po przerwie:

Radna Seniorka – *Proszę przewodniczącą komisji skrutacyjnej , o odczytanie protokołu z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy .*

Przewodnicząca odczytała protokół, z głosowania tajnego wyboru Przewodniczącego Rady Gminy informując, że głosowało 15 radnych, oddając 15 głosów ważnych – kandydat Andrzej Nożykowski otrzymał 15 głosów.

Radna Seniorka- *Na podstawie ogłoszonych przez przewodniczącą komisji skrutacyjnej wyników głosowania tajnego stwierdzam, że Przewodniczącym Rady Gminy w Będzinie , w kadencji 2014 – 2018 wybrany został Andrzej Nożykowski, z okręgu wyborczego nr 3.*

Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Marek Pacek odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Będzinie.

Rada Gminy w Będzinie podjęła uchwałę Nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Będzinie.

Radna Seniorka złożyła gratulacje Przewodniczącemu Rady Gminy.

Wysoka Rado, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku dziękuję i proszę Przewodniczącego Rady, o dalsze prowadzenie dzisiejszej sesji.

Ad. 6 Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora.

Pan Andrzej Nożykowski – Bardzo dziękuję za jednomyślny wybór. Zobowiązuję się wykonywać powierzone mi zadania rzetelnie i zgodnie z prawem. Mam nadzieję, że nasza współpraca przyczyni się do dalszego rozwoju naszej gminy. Dziękuję Radnej Seniorce za sprawne poprowadzenie sesji. Dziękuję też Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej za sprawne przeprowadzenie wyborów. Miłym sadzę akcentem niech będą te kwiaty dla wszystkich naszych Pań. Dziękuję.

Ad. 7 Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Przewodniczący RG Pan Nożykowski – przystępujemy do wyboru Wiceprzewodniczących Rady. Czy szanowna Rada wyraża zgodę na przeprowadzenie głosowania przez wybraną wcześniej komisję skrutacyjną?

Rada Gminy nie wiośla sprzeciwu.

Przewodniczący RG- Proszę o zgłoszenia kandydatów na wiceprzewodniczących. Przypominam , że zgodnie ze statutem gminy wybierać będziemy dwóch wiceprzewodniczących.

Radny Pan Krasowski- Zgłaszam kandydaturę Pana Kazimierza Białka. Jest mądrym, inteligentnym człowiekiem. Jest sołtysem Będzina , a to nie jest taka prosta sprawa, więc zna się na samorządności. Uważam, że przyda się Panu Przewodniczącemu do pomocy, niektórzy z was znają go dłużej, sądzę, że nadaje się na to stanowisko.

Przewodniczący RG – Czy Pan Białek wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Pan Białek – Tak wyrażam zgodę.

Radny Pan Staniak – Ja zgłaszam kandydaturę Adasia Gołębiewskiego. Młody, ale z doświadczeniem. Było już Wiceprzewodniczącym w poprzedniej kadencji i z dumą powiem, że godnie reprezentował i Pana Przewodniczącego i nas na różnych spotkaniach i poza sesjami . Jest lubiany, jest sympatyczny i wszyscy go cenimy za jego zaangażowanie koleżeńskość , więc nie widzę innego kandydata. Dziękuję.

Przewodniczący RG - Czy Pan Gołębiewski wyraża zgodę.

Radny Pan Gołębiewski – Tak, wyrażam zgodę.

Radna Pani Grudzień- ja zgłaszam kandydaturę Pani Krysi Najdzion. Funkcję Wiceprzewodniczącej pełniła w poprzedniej kadencji i uważam , że bardzo dobrze sobie poradziła. Jest bardzo kontaktowym człowiekiem, chętnie służy pomocą i radą, jest bardzo sumienna i oddana powierzonym jej zadaniom. Jest otwarta na potrzeby ludzi. Dziękuję.

Przewodniczący RG - czy Pani Najdzion wyraża zgodę?

Radna Pani Najdzion – Tak, wyrażam zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady - Czy są jeszcze zgłoszenia ?

Więcej kandydatów nie zgłoszono, więc Przewodniczący zamknął listę odczytując nazwiska zgłoszonych kandydatów, a następnie poprosił komisje skrutacyjną, o przygotowanie zasad i kart do głosowania.

Ogłoszenie 10 min. przerwy.

Po przerwie przewodnicząca komisji radna Pani Banaszczak przedstawiła zasady głosowania (wg załącznika do nin. protokołu) przy zgłoszeniu trzech kandydatów.

Pani Banaszczak przedstawiła wzór karty do głosowania.

Członkowie komisji rozdali karty, a następnie każdy radny wrzucił swoją kartę do urny.

Przewodniczący RG ogłosił przerwę.

Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z głosowania tajnego wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Będzinie, informując, że na Wiceprzewodniczących wybrano Pana Adama Gołębiewskiego, który otrzymał 13 głosów, oraz Panią Krystynę Najdzion, która otrzymała 12 głosów (protokół z wyboru wraz z kartami głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Gminy w Będzinie podjęła uchwałę Nr I/2/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Będzinie.

Przewodniczący pogratulował wybranym Wiceprzewodniczącym i poprosił, o zajęcie miejsc obok Przewodniczącego.

Ad. 8 Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Będzino.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił wszystkich o powstanie, a następnie wydał komendę wprowadzenia Sztandaru Gminy.

Przewodniczący odczytał rotę ślubowania:

„Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy „

Pan Broda – Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady Gminy w Będzinie stwierdził, że wybrany w wyborach bezpośrednich na wójta gminy, w dniu 16 listopada 2014 r. **Pan Henryk Broda** złożył wobec Rady Gminy ślubowanie i z tą chwilą obejmuje obowiązki

W ó j t a G m i n y B ę d z i n o .

Przewodniczący RG wydał komendę wyprowadzenia sztandaru Gminy.

O głos poprosił Wójt Pan Broda – Panie Przewodniczący Wysoka Rado! – Obejmując urząd Wójta Gminy Będzino ponownie, jest to dla mnie wielkie wyzwanie i zobowiązanie wobec mieszkańców naszej Gminy. Zdaję sobie sprawę z problemów, jakie mają nasi mieszkańcy. Dziękuję wszystkim mieszkańcom za wybór.

Gratuluję wybranym dzisiaj Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącym, a także wszystkim radnym. Państwo także podjęliście to zobowiązanie wobec swoich wyborców, że będziemy się starać, lepiej wypełniać swoje obowiązki, by Gmina nasza się rozwijała i podążała we właściwym kierunku. Ja deklaruje swoją współpracę z Państwem. U nas nie było i nie będzie takich przypadków, by wójt czy burmistrz nie zjawiał się na sesjach Rady, bo ponoć takie przypadki w Polsce się zdarzały. Ja mam ten zaszczyt postrzegać siebie, jako człowieka rzetelnego, jako przykład podam, że od roku 1990 nie opuściłem ani jednej sesji Rady Gminy. I do tego się zobowiązuję. Ponadto drzwi do mnie są otwarte, co nie znaczy, że każdy z marszu zostanie przyjęty. Dziękuję szczególnie Gminnej Komisji Wyborczej, na której barkach spoczywała największa praca przygotowawcza do wyborów oraz czuwanie nad przebiegiem wyborów. To było wielkie wyzwanie dla wszystkich komisji wyborczych i za to bardzo dziękuję. Ja będę się starał, by nasza Gmina rozwijała się w sposób harmonijny, żeby nie było tak, jak niektórzy mówią Gmina a czy b i c. Będziemy się kierować racjonalnością. To nie znaczy, że w każdej miejscowości będzie dom kultury czy inne inwestycje. Mam na myśli to, że tam, gdzie jest duża liczba mieszkańców, tam należy uwzględniać potrzeby, bo i środki rozkładają się inaczej choć będziemy, o tych mniejszych i najmniejszych pamiętać. Racjonalność, to też zaangażowanie mieszkańców w dany projekt, chęć współpracy i pomocy. Tu mają pole do popisu organizacje pozarządowe. Tam gdzie ludzie są pasywni, to też ma przełożenie na nasze działania. Dziękuję także mojemu kontrkandydatowi, bo to nie jest łatwe poddać się ocenie społeczności. Obiecuję, że i moich współpracowników będę mobilizował do jeszcze lepszej pracy, by nasz Urząd był jeszcze bardziej przyjazny dla petentów.

Ad. 9 Zamknięcie I sesji VII kadencji Rady Gminy w Będzinie.

Pan Przewodniczący powiedział, że następna sesja jest planowana około 10 grudnia, gdzie nastąpi wybór składów osobowych stałych komisji Rady. Ponadto planowane jest pierwsze czytanie budżetu gminy na 2015 rok.

W związku z wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy, o godz. 12.15 zamknął I sesję Rady Gminy w Będzinie.

Protokolant

insp. Ewa Jaroniewska

data przyjęcia protokołu

... 09. grudnia 2014r.



Przewodniczący

Rady Gminy w Będzinie

Andrzej Nożykowski

